Дело № 5-23-0014/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                           адрес

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев материал, представленный в отношении
фио Дмитриевич, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.25  КоАП РФ

установил:

датафио по адресу: адрес, не выполнил предписание федеральных органов, осуществляющих государственный земельный надзор об устранении нарушений земельного законодательства.
фио в судебном заседании сообщил, что им ведется работа по оформлению земельного участка в собственность. Он обратился с заявлением в горисполком для постановки участка на учет. Ему было отказано. В настоящее время фио обжалует отказ в суде. фио пояснил, что не знал о возможности отсрочить выполнение предписания.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Судом установлено, что согласно предписания от дата фио использует земельный участок, расположенный по адресу: адрес, без оформленных в установленном порядке документов. Для устранения недостатков фио был установлен срок до дата. Однако данное предписание не было исполнено в установленный срок.
Государственным земельным надзором адрес дата был составлен протокол об административном правонарушении в отношении фио о привлечении к административной ответственности по ст. 19.5 ч.25 КоАП РФ.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, предписанием, актом проверки, не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя, но учитывая, что на выполнение предписания было предоставлено 5 месяцев, фио принимает меры к оформлению правоустанавливающих документов на земельный участок,  данное правонарушение не представляет общественной опасности,  мировой судья  считает возможным ограничиться устным замечанием о недопущении впредь подобных правонарушений.
Руководствуясь ст. 2.9 и ст. 29.9   КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить административное производство в отношении фио Дмитриевич, паспортные данные, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.25  КоАП РФ,  объявив ему устное замечание о недопущении подобных правонарушений.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес)  в течение 10 суток со дня получения.
       Мировой судья                                                                         фио